
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№24 (12 561)
вторник, 28 марта

2017 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении земельного 
участка для ведения личного подсобного 
хозяйства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Администрация 
городского округа Сухой Лог информирует на-
селение о возможности предоставления в аренду 
земельного участка, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, 
Сухоложский район, деревня Малый Таушкан, 
улица Лесная, №33, разрешённое использование 
— «для ведения личного подсобного хозяйства», 
категория земель — земли населённых пунктов, 
кадастровый квартал 66:63:0401001, площадью 
1240 кв. м. Со схемой расположения земельно-
го участка можно ознакомиться в комитете по 
управлению муниципальным имуществом Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог по адре-
су: город Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 
5 (приемные дни: понедельник, вторник, среда с 
08.00 до 17.12 (обед с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
данного земельного участка, в срок с 28 марта 
2017 года по 26 апреля 2017 года (включительно) 
вправе подавать заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка. Заявления 
можно подать в письменном виде в комитет по 
управлению муниципальным имуществом Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог по адре-
су: г. Сухой Лог, ул. Артиллеристов, 33, каб. 5 (при-
емные дни: понедельник, вторник, среда с 08.00 
до 17.12 (обед с 13.00 до 14.00)), или на электронный 
адрес: goslog@rambler.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении земельных 
участков для индивидуального жилищного 
строительства

В соответствии со статьей 39.18. Земельного 
кодекса Российской Федерации Администрация 
городского округа Сухой Лог информирует на-
селение о возможности предоставления следу-
ющих земельных участков: 

1) земельного участка общей площадью 1267,00 
кв.м (категория земель – земли населенных пун-
ктов), расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сухоложский 
район, город Сухой Лог, улица Луговая, №24, с 
разрешенным использованием – «для индиви-
дуального жилищного строительства», террито-
риальная зона – «Ж-1 - ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индиви-
дуальной (коттеджной) застройки - территории, 
застроенные или планируемые к застройке инди-
видуальными жилыми домами с приусадебными 
участками, с отдельно стоящими объектами об-

служивания местного значения»;
2) земельного участка общей площадью 1500,00 

кв.м (категория земель – земли населенных пун-
ктов), расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сухоложский 
район, город Сухой Лог, улица Пролетарская, 
№102А, с разрешенным использованием – «для 
индивидуального жилищного строительства», 
территориальная зона – «Ж-1 - ЖИЛАЯ ЗОНА 
Зона индивидуальной (коттеджной) застройки 
- территории, застроенные или планируемые к 
застройке индивидуальными жилыми домами с 
приусадебными участками, с отдельно стоящими 
объектами обслуживания местного значения»;

3) земельного участка общей площадью 788,00 
кв.м (категория земель – земли населенных пун-
ктов), расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сухоложский 
район, город Сухой Лог, улица Ремонтников, №2В, 
с разрешенным использованием – «для индиви-
дуального жилищного строительства», террито-
риальная зона – «Ж-1 - ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индиви-
дуальной (коттеджной) застройки - территории, 
застроенные или планируемые к застройке инди-
видуальными жилыми домами с приусадебными 
участками, с отдельно стоящими объектами об-
служивания местного значения»;

4) земельного участка общей площадью 1073,00 
кв.м (категория земель – земли населенных пун-
ктов), расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сухоложский 
район, город Сухой Лог, поселок Зауралье, №14, с 
разрешенным использованием – «для индивиду-
ального жилищного строительства», территори-
альная зона – «Ж-1 - ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индиви-
дуальной (коттеджной) застройки - территории, 
застроенные или планируемые к застройке инди-
видуальными жилыми домами с приусадебными 
участками, с отдельно стоящими объектами об-
служивания местного значения»;

5) земельного участка общей площадью 995,00 
кв.м (категория земель – земли населенных пун-
ктов), расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сухоложский 
район, город Сухой Лог, поселок Зауралье, №10, с 
разрешенным использованием – «для индивиду-
ального жилищного строительства», территори-
альная зона – «Ж-1 - ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индиви-
дуальной (коттеджной) застройки - территории, 
застроенные или планируемые к застройке инди-
видуальными жилыми домами с приусадебными 
участками, с отдельно стоящими объектами об-
служивания местного значения»;

6) земельного участка общей площадью 992,00 
кв.м (категория земель – земли населенных пун-

ктов), расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сухоложский 
район, город Сухой Лог, поселок Зауралье, №12, с 
разрешенным использованием – «для индивиду-
ального жилищного строительства», территори-
альная зона – «Ж-1 - ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индиви-
дуальной (коттеджной) застройки - территории, 
застроенные или планируемые к застройке инди-
видуальными жилыми домами с приусадебными 
участками, с отдельно стоящими объектами об-
служивания местного значения»;

7) земельного участка общей площадью 2389,00 
кв.м (категория земель – земли населенных пун-
ктов), расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сухоложский 
район, село Курьи, улица Высоцкого, №30, с 
разрешенным использованием – «для инди-
видуального жилищного строительства», тер-
риториальная зона – «Ж-1 - ЖИЛАЯ ЗОНА Зона 
индивидуальной (усадебной) застройки - тер-
ритории, застроенные или планируемые к за-
стройке индивидуальными жилыми домами с 
приусадебными участками, с отдельно стоящими 
объектами обслуживания местного значения»;

8) земельного участка общей площадью 988,00 
кв.м (категория земель – земли населенных пун-
ктов), расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сухоложский 
район, город Сухой Лог, поселок Зауралье, №8, с 
разрешенным использованием – «для индивиду-
ального жилищного строительства», территори-
альная зона – «Ж-1 - ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индиви-
дуальной (коттеджной) застройки - территории, 
застроенные или планируемые к застройке инди-
видуальными жилыми домами с приусадебными 
участками, с отдельно стоящими объектами об-
служивания местного значения»;

9) земельного участка общей площадью 1260,00 
кв.м (категория земель – земли населенных пун-
ктов), расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сухоложский 
район, город Сухой Лог, улица Луговая, №26, с 
разрешенным использованием – «для индиви-
дуального жилищного строительства», террито-
риальная зона – «Ж-1 - ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индиви-
дуальной (коттеджной) застройки - территории, 
застроенные или планируемые к застройке инди-
видуальными жилыми домами с приусадебными 
участками, с отдельно стоящими объектами об-
служивания местного значения»;

10) земельного участка общей площадью 1296,00 
кв.м (категория земель – земли населенных пун-
ктов), расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сухоложский 
район, город Сухой Лог, улица Звездная, №56, с 

разрешенным использованием – «для индивиду-
ального жилищного строительства», территори-
альная зона – «Ж-1 - ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индиви-
дуальной (коттеджной) застройки - территории, 
застроенные или планируемые к застройке инди-
видуальными жилыми домами с приусадебными 
участками, с отдельно стоящими объектами об-
служивания местного значения»;

11) земельного участка общей площадью 1198,00 
кв.м (категория земель – земли населенных пун-
ктов), расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сухоложский 
район, город Сухой Лог, улица Звездная, №51, с 
разрешенным использованием – «для индивиду-
ального жилищного строительства», территори-
альная зона – «Ж-1 - ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индиви-
дуальной (коттеджной) застройки - территории, 
застроенные или планируемые к застройке инди-
видуальными жилыми домами с приусадебными 
участками, с отдельно стоящими объектами об-
служивания местного значения»;

12) земельного участка общей площадью 1208,00 
кв.м (категория земель – земли населенных пун-
ктов), расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сухоложский 
район, город Сухой Лог, улица Звездная, №49, с 
разрешенным использованием – «для индивиду-
ального жилищного строительства», территори-
альная зона – «Ж-1 - ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индиви-
дуальной (коттеджной) застройки - территории, 
застроенные или планируемые к застройке инди-
видуальными жилыми домами с приусадебными 
участками, с отдельно стоящими объектами об-
служивания местного значения».

Со схемой расположения земельных участков 
можно ознакомиться в комитете по управлению 
муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, 7а, кабинет №308 (приемные дни: 
понедельник, вторник, среда, с 8.00 до 17.00 (обед 
с 13.00 до 14.00)). 

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
участков в срок по 26 апреля 2017 года (включи-
тельно) вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения до-
говоров аренды земельных участков. Заявления 
принимаются в письменном виде: в комитете по 
управлению муниципальным имуществом Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог по адре-
су: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7а, кабинет №308 (при-
емные дни: понедельник, вторник, среда, с 8.00 до 
17.00 (обед с 13.00 до 14.00)), либо на электронный 
адрес: goslog@rambler.ru.

ИНФОРМАЦИЯ

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.03.2017 г. №341-ПГ

О внесении изменений и дополнения 
в постановление Главы городского округа Сухой Лог 

от 26 марта 2015 года №749-ПГ «Об определении 
мест отбывания наказания осужденных в виде 

исправительных и обязательных работ 
на территории городского округа  Сухой Лог»

В целях уточнения фактических мест отбывания ис-
правительных и обязательных работ осужденными, не 
имеющими основного места работы, руководствуясь 
статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федера-
ции, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение №1 к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог от 26 марта 2015 года №749-
ПГ «Об определении мест отбывания наказания осуж-
денных в виде исправительных и обязательных работ 
на территории городского округа Сухой Лог» с измене-
ниями и дополнениями внесенными постановлениями 
Главы городского округа Сухой Лог от 10.06.2015 №1341-ПГ, 
от 09.02.2016 №198-ПГ, от 02.03.2016 №337-ПГ, от 13.04.2016 
№585-ПГ, от 06.06.2016 №936-ПГ, от 22.07.2016 №1294-ПГ, 
следующие изменения:

1) пункт 15 изложить в новой редакции:
«15. Общество с ограниченной ответственностью 

«ГрузТорг»,
2) пункт 29 изложить в новой редакции:
«29. Индивидуальный предприниматель «Нохрина 

Марина Юрьевна»,
3) пункт 33 изложить в новой редакции:
«33. Муниципальное казенное предприятие 

«Благоустройство-СЛ»,
4) пункт 39 исключить.
2. Дополнить приложение №2 к постановлению Гла-

вы городского округа Сухой Лог от 26 марта 2015 года 
№749-ПГ «Об определении мест отбывания наказания 
осужденных в виде исправительных и обязательных 
работ на территории городского округа Сухой Лог» с 
изменениями и дополнениями внесенными постанов-
лениями Главы городского округа Сухой Лог от 10.06.2015 
№1341-ПГ, от 09.02.2016 №198-ПГ, от 02.03.2016 №337-ПГ, от 

13.04.2016 №585-ПГ, от 06.06.2016 №936-ПГ, от 22.07.2016 
№1294-ПГ, пунктом 20 следующего содержания:

«20. Муниципальное казенное предприятие 
«Благоустройство-СЛ».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы Администра-
ции городского округа Валова Р.Ю.

Врип Главы городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 24.03.2017 г. №356-ПГ

Об утверждении плана приватизации 
объекта муниципальной собственности 

городского округа Сухой Лог
В соответствии с решением Арбитражного суда 

Свердловской области от 02.02.2017 Дело №А60-
58499/2016, руководствуясь Федеральным законом от 
22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недви-
жимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов РФ или в муниципальной соб-
ственности и арендуемого субъектами малого и средне-
го предпринимательства, и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты РФ», Федеральным 
законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации госу-
дарственного и муниципального имущества», а также 
решением Сухоложской городской Думы от 08.07.1999 
г. №306 «Об утверждении Положения об управлении 
муниципальным имуществом» с изменениями, внесен-
ными решением Думы городского округа от 29.06.2006 г. 
№172-РД (газета «Знамя Победы» от 05.07.2006г. №87-89)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план приватизации здания магазина, 

назначение: нежилое, общей площадью 52,7 кв.м, с зе-
мельным участком, площадью 645 кв.м., расположенных 
по адресу: Свердловская область, Сухоложский район, 
поселок Алтынай, улица Ленина, д. 46 (прилагается).

2. Председателю комитета по управлению муници-
пальным имуществом Администрации городского окру-
га Игонину В.Н. провести необходимые организацион-
ные мероприятия по реализации плана приватизации 

данного объекта.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Знамя «Победы», разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой.

Врип Главы городского округа Р.Ю. Валов

Утвержден 
постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог 
от 24.03.2017 г. №356-ПГ

План приватизации объекта муниципальной 
собственности городского округа Сухой Лог – 

здания магазина, назначение: нежилое, 
общей площадью 52,7 кв.м с земельным участком, 

категория земель: земли населенных пунктов, 
разрешенное использование: магазин, 
кадастровый номер 66:63:0501003:254, 

площадью 645 кв.м, являющихся имуществом 
казны городского округа Сухой Лог, 

расположенных по адресу: Свердловская область, 
Сухоложский район, п. Алтынай, ул. Ленина, д. 46

1. Способ приватизации: продажа муниципального 
имущества индивидуальному предпринимателю Сави-
ной Людмиле Федоровне по преимущественному праву 
приобретения.

2. Цена продажи: 226 967 (Двести двадцать шесть ты-
сяч девятьсот шестьдесят семь) рублей без учета НДС, 
в том числе:

- здания магазина, назначение: нежилое, общей 
площадью 52,7 кв.м – 196 536 рублей без учета НДС в 
соответствии с Отчетом об определении рыночной 
стоимости недвижимого имущества от 21.03.2017 №145, 
выполненным независимым оценщиком – индивиду-
альным предпринимателем Евстигнеевым Геннадием 
Александровичем;

- земельного участка, категория земель: земли насе-
ленных пунктов, разрешенное использование: магазин, 
кадастровый номер 66:63:0501003:254, площадью 645 кв.м, 
– 30 431 рублей без учета НДС в соответствии с Отчетом 
об определении рыночной стоимости недвижимого 

имущества от 21.03.2017 №145, выполненным независи-
мым оценщиком – индивидуальным предпринимателем 
Евстигнеевым Геннадием Александровичем.

3. Форма платежа: в рассрочку, ежемесячно, равными 
долями. Период рассрочки: 84 месяца.

Председатель комиссии по приватизации
муниципального имущества Игонин В.Н.

Члены комиссии: 
Суханов А.Г., Абрамова Л.А., Федотова М.В., 

Храмова Н.Б., Колмакова Л.В.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.03.2017 г. №330-ПГ

Об утверждении результатов 
публичных слушаний по актуализации 

«Схемы теплоснабжения городского 
округа Сухой Лог на период с 2013 по 2028 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октя-
бря 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 27 июля 2010 №190-ФЗ 
«О теплоснабжении», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22 февраля 2012 года №154 
«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 
разработки и утверждения», Постановлением Главы 
городского округа от 20 января 2014 года №61-ПГ «Об 
утверждении схем теплоснабжения городского округа 
Сухой Лог на период с 2013 по 2028 год», Постановлени-
ем Главы городского округа Сухой Лог от 05 июля 2016 
года №1136-ПГ «Об актуализации схемы теплоснабжения 
городского округа Сухой Лог на период с 2013 по 2028 
год», Постановлением Главы городского округа от 25 
августа 2016 года №1506-ПГ «Об утверждении резуль-
татов публичных слушаний по актуализации «Схемы 
теплоснабжения городского округа Сухой Лог на период 
с 2013 по 2028 год», Постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 02 декабря 2016 года №2061-ПГ «Об 
утверждении актуализированной «Схемы теплоснабже-
ния городского округа Сухой Лог на период с 2013 по 2028 
год», Постановлением Главы городского округа Сухой 
Лог от 16 декабря 2016 года «О внесении изменений в 
актуализированную «Схему теплоснабжения городского 
округа Сухой Лог на период с 2013 по 2028 год»



вторник, 28 марта 2017 годагородской вестник2
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний по ак-

туализации «Схемы теплоснабжения городского округа 
Сухой Лог на период с 2013 по 2028 год».

2. Опубликовать настоящее постановление и за-
ключение о результатах публичных слушаний в газете 
«Знамя Победы» и на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа А.В. Рубцова.

Врип Главы городского округа Р.Ю. Валов 

«УТВЕРЖДАЮ»
Врип Главы городского округа 

Р.Ю. Валов 
«13» марта 2017 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ 
СЛУШАНИЙ ПО АКТУАЛИЗАЦИИ

Схемы теплоснабжения городского округа 
Сухой Лог на период с 2013 по 2028 год

Общие сведения о проекте, представленном на пу-
бличные слушания:
Территория актуализации: г. Сухой Лог, Свердловская область
Сроки актуализации: 2016 год

Организация-разработчик:
МУП «Жилкомсервис-СЛ», Свердлов-
ская область, г. Сухой Лог, пер. Фрун-
зе, д.1, кор. А, тел.(34373) 4-28-23, ИНН 
6633023687

Сроки проведения публич-
ных слушаний: 15 августа 2016 год

Формы оповещения о про-
ведении публичных слу-
шаний:

официальный сайт Администрации 
городского округа Сухой Лог www.
goslog.ru 

Сведения о проведении пу-
бличных слушаний:

Слушания проведены 13 марта 2017 
года в 17-15 по адресу Свердловская 
область, г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7а 
В слушаниях приняли участие 5 че-
ловек

Сведения о протоколе пу-
бличных слушаний:

Протокол публичных слушаний №1 
от 13.03.2017 г.

Выводы и рекомендации по результатам публичных 
слушаний: 

Оценив представленные материалы по актуализации 
Схемы теплоснабжения городского округа Сухой Лог на 
период с 2013 по 2028 год, протокол публичных слуша-
ний, прошедших в городском округе Сухой Лог:

Считать публичные слушания состоявшимися.
Отметить, что представленный проект актуализации 

Схемы теплоснабжения городского округа Сухой Лог на 
период с 2013 по 2028 год одобрен всеми участниками 
публичных слушаний.

В целях доведения до всеобщего сведения информа-
ции о принятом на публичных слушаниях решении раз-
местить заключение и протокол публичных слушаний 
на официальном сайте городского округа Сухой Лог.

«УТВЕРЖДАЮ»
Врип Главы городского округа 

Р.Ю. Валов 
«13» марта 2017 года

ПРОТОКОЛ №1 от 13.03.2017 г. публичных слушаний 
в городском округе Сухой Лог по актуализации 

схемы теплоснабжения городского округа 
Сухой Лог на период с 2013 по 2028 год

Общие сведения о проекте, представленном на пу-
бличные слушания:
Территория актуализации: г. Сухой Лог, Свердловская область
Сроки актуализации: 2016 год

Организация-разработчик:
МУП «Жилкомсервис-СЛ», Свердлов-
ская область, г. Сухой Лог, пер. Фрун-
зе, д.1, кор. А, тел.(34373) 4-28-23, ИНН 
6633023687

Сроки проведения публич-
ных слушаний: 13 марта 2017 год

Формы оповещения о про-
ведении публичных слу-
шаний:

официальный сайт Администрации 
городского округа Сухой Лог www.
goslog.ru 

Место проведения публич-
ных слушаний:

Малый зал Администрации город-
ского округа Сухой Лог в 
17-15 по адресу Свердловская об-
ласть, г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7а 

Участники публичных слу-
шаний:

Представители Администрации го-
родского округа Сухой Лог
Представители МКУ «УМЗ»
Представители МУП «Жилкомсервис»

Предложения и замечания участников публичных 
слушаний по обсуждаемому проекту, поступившие:

- в период сбора замечаний и предложений по мате-
риалам проекта не было;

- во время проведения публичных слушаний заме-
чаний и предложений по материалам проекта не было;

- после проведения публичных слушаний замечаний 
и предложений не поступило.

Председатель публичных слушаний А.В. Рубцов
Секретарь: С.А. Наймушина

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.03.2017 г. №342-ПГ

О назначении публичных слушаний по проекту 
решения Думы городского округа «Об утверждении 
отчёта об исполнении бюджета городского округа 

Сухой Лог за 2016 год» 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 17 Устава городского округа Сухой Лог, реше-
нием Думы городского округа от 28.02.2013 №108-РД «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в го-
родском округе Сухой Лог», руководствуясь Положени-
ем о публичных слушаниях в городском округе Сухой 
Лог, утвержденным решением Думы городского округа 
от 25.08.2015 №363-РД, в целях обеспечения участия насе-
ления городского округа Сухой Лог в решении вопросов 
местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту реше-

ния Думы городского округа «Об утверждении отчёта 
об исполнении бюджета городского округа Сухой Лог 
за 2016 год».

2. Сформировать комиссию по проведению публич-
ных слушаний (далее- Комиссия) в следующем составе: 

Москвина Елена Юрьевна - заместитель главы Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог, председатель 
Комиссии;

Быков Евгений Геннадьевич - председатель комиссии 
по экономической политике, бюджету, финансам и на-
логам Думы городского округа, член Комиссии;

Чащина Наталья Геннадьевна - начальник Финан-
сового управления Администрации городского округа 
Сухой Лог, член Комиссии;

Нейфельд Екатерина Ивановна - заместитель началь-
ника Финансового управления Администрации город-
ского округа Сухой Лог, секретарь Комиссии;

Саморядова Юлия Сергеевна - начальник бюджетного 
отдела Финансового управления Администрации город-
ского округа Сухой Лог, член Комиссии;

Храмова Набат Байраммухамедовна – заместитель 
начальника бюджетного отдела Финансового управле-
ния Администрации городского округа Сухой Лог, член 
Комиссии.

3. Комиссии по проведению публичных слушаний:
1) осуществлять ознакомление заинтересованных 

лиц с проектом решения Думы городского округа «Об ут-
верждении отчёта об исполнении бюджета городского 
округа Сухой Лог за 2016 год» в период с 03 апреля 2017 
года по 13 апреля 2017 года с 8.00 до 17.00 часов в рабочие 
дни в кабинете 110 Администрации городского округа 
Сухой Лог, улица Кирова, 7 А (Финансовое управление 
Администрации городского округа Сухой Лог);

2) осуществлять прием предложений по проекту ре-
шения Думы городского округа «Об утверждении отчёта 
об исполнении бюджета городского округа Сухой Лог за 
2016 год» в период с 03 апреля 2017 года по 11 апреля 2017 
года в кабинете 110 Администрации городского округа 
Сухой Лог, улица Кирова, 7 А (Финансовое управление 
Администрации городского округа Сухой Лог);

 3) подготовить и провести публичные слушания в 
17.10. часов 13 апреля 2017 года в малом зале Админи-
страции городского округа Сухой Лог, улица Кирова, 7 А;

 4) разместить заключение о результатах публичных 
слушаний на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего решения возло-
жить на заместителя главы Администрации городского 
округа Сухой Лог Е.Ю. Москвину.

Врип Главы городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.03.2017 г. №344-ПГ

О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков в 2017 году

В соответствии с законами Свердловской обла-
сти от 15 июня 2011 года №38-ОЗ «Об организации и 
обеспечении отдыха и оздоровления детей в Сверд-
ловской области», от 09 ноября 2011 года № 124-ОЗ «О 
внесении изменений в Областной закон «О защите 
прав ребенка», от 03 декабря 2014 года № 111-ОЗ «Об 
областном бюджете на 2015 год и плановый период 
2016 и 2017 годов», постановлением Правительства 
Свердловской области от 21.10.2013 №1262-ПП «Об 
утверждении государственной программы Сверд-
ловской области «Развитие системы образования в 
Свердловской области до 2020 года», постановлением 
Правительства Свердловской области от 09.04.2015 
г. №245-ПП «О мерах по обеспечению отдыха, оздо-
ровления и занятости детей и подростков в 2015–2017 
годах», Соглашением между Свердловским областным 
объединением организаций профсоюзов «Федерация 
профсоюзов Свердловской области», Региональным 
отделением работодателей «Свердловский област-
ной Союз промышленников и предпринимателей» и 
Правительством Свердловской области на 2015–2017 
годы от 05.02.2015 №5, в целях обеспечения в 2017 году 
отдыха, оздоровления и занятости детей и подрост-
ков городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав муниципальной оздоровитель-

ной комиссии (приложение №1).
2. Муниципальной оздоровительной комиссии (Ва-

лов Р.Ю.) обеспечить:
1) координацию деятельности и взаимодействия 

организаций всех форм собственности, профсоюз-
ных организаций городского округа Сухой Лог по 
вопросам организации отдыха, оздоровления и за-
нятости детей и подростков;

2) оперативность решения вопросов по организа-
ции полноценного питания, безопасности жизни и 
здоровья детей и подростков, санитарно-эпидеми-
ологической обстановки, пожарной безопасности 
при организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков.

3. Определить количество путевок, предоставляе-
мых за счет средств бюджета: 

- в детские санатории на условиях бесплатного 
получения предоставлять 15 % от общего количества 
санаторных путевок;

- на условиях частичной оплаты (30 % средней сто-
имости путевки для всех других категорий).

- в загородные оздоровительные лагеря и оздо-
ровительные лагеря с дневным пребыванием детей: 

- на условиях бесплатного получения (для льгот-
ных категорий) – 15 % от общего количества путевок;

- на условиях частичной оплаты (30 % средней сто-
имости путевки для всех других категорий).

4. Установить стоимость пребывания одного ре-
бенка в оздоровительном лагере с дневным пребыва-
нием детей в городском округе Сухой Лог в 2017 году 
согласно расчету родительской платы (приложение 
№2).

5. Предложить руководителям организаций всех 
форм собственности совместно с профсоюзными 
комитетами содействовать в обеспечении отдыха и 
оздоровления детей сотрудников в оздоровительных 
учреждениях за счет средств областного бюджета, 
за счет собственных средств, а также родительской 
платы в пределах 30 процентов от стоимости путевки 
с учетом материального положения семьи.

6. Финансовому управлению Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Чащина Н.Г.) осущест-
влять своевременное финансирование расходов на 
выполнение мероприятий по организации летней 

оздоровительной кампании в 2017 году согласно сме-
те расходов на организацию отдыха и оздоровление 
детей в каникулярное время на территории город-
ского округа Сухой Лог в 2017 году (приложение №3), 
в соответствии со средствами, предусмотренными 
на данные цели постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 25.10.2013 г. №2238-ПГ «Об утверж-
дении муниципальной программы «Развитие системы 
образования в городском округе Сухой Лог до 2020 
года» (с изменениями).

7. Рекомендовать государственному автономному 
учреждению здравоохранения Свердловской обла-
сти «Сухоложская районная больница» (и.о. главно-
го врача Лигун Л.Ю.) обеспечить в пределах предо-
ставленных полномочий за счет средств областного 
бюджета:

1) медицинское сопровождение детей в организа-
циях отдыха и оздоровления;

2) проведение медицинских осмотров персонала, 
направляемого на работу в загородные организации 
отдыха и оздоровления детей, а также детей и под-
ростков, направляемых в организации отдыха и оз-
доровления детей, и при оформлении их временной 
занятости в период летних каникул;

3) поставку в организации отдыха и оздоровления 
детей противоклещевого иммуноглобулина. 

4) подбор и комплектование квалифицированны-
ми медицинскими кадрами для работы в загородных 
оздоровительных лагерях и лагерях дневного пре-
бывания детей;

5) обучение медицинских работников, руководи-
телей и других работников организаций отдыха и 
оздоровления по оказанию медицинской помощи, 
профилактике травматизма, санэпидрежиму, орга-
низации питания детей;

6) оздоровление диспансерной группы детей;
7) использование возможностей оздоровления 

детей с хронической патологией на базе областных 
лечебных учреждений и санаторно-курортных ор-
ганизаций;

8) контроль проведения летней оздоровительной 
кампании, организации полноценного сбалансиро-
ванного питания, физического воспитания и зака-
ливания детей, создания полноценных условий для 
отдыха и оздоровления детей; 

9) контроль обеспечения оздоровительных учреж-
дений медикаментами, перевязочными средствами, 
витаминами, использования в пище йодированной 
соли;

10) контроль качества оказания медицинской по-
мощи детям до 18 лет в организациях отдыха и оздо-
ровления детей; 

11) представление отчета о выполнении настояще-
го постановления в муниципальную оздоровитель-
ную комиссию до 02 сентября 2017 года. 

8. Управлению образования Администрации город-
ского округа Сухой Лог (Берсенева Ю.С.):

1) на основе социального партнерства совместно 
с руководителями организаций всех форм собствен-
ности и профсоюзными организациями обеспечить 
выполнение установленных целевых показателей ох-
вата отдыхом и оздоровлением детей и подростков;

2) обеспечить реализацию проекта «Поезд здоро-
вья» в 2017 году;

3) осуществлять организацию отдыха и оздоровле-
ния детей в соответствии с порядками организации 
отдыха детей в каникулярное время в 2017 году на 
территории городского округа Сухой Лог;

4) охватить организованными формами отдыха и 
занятости не менее 65процентов учащихся муници-
пальных общеобразовательных учреждений;

5) осуществить организацию отдыха и оздоров-
ления детей в оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием детей (продолжительность смен - не 
менее 18 рабочих дней, предусмотрев двухразовое 
питание и контроль их деятельности) в соответствии 
с установленной дислокацией (приложение №4);

6) способствовать организации профильных от-
рядов для детей и подростков при лагере с дневным 
пребыванием детей;

7) организовать в муниципальном автономном 
учреждении дополнительного образования Центр 
дополнительного образования методический кон-
сультационный пункт по содержательному и пси-
холого-педагогическому аспектам деятельности в 
условиях летнего отдыха детей и подростков;

8) осуществлять консультирование и информа-
ционно-методическую поддержку для работников 
организаций отдыха и оздоровления детей по вопро-
сам проведения летней оздоровительной кампании 
2017года;

9) проводить совместно с руководителями муници-
пальных образовательных учреждений информаци-
онно-разъяснительную работу о порядке организа-
ции и финансирования отдыха и оздоровления детей 
и подростков;

10) организовать работу по временному трудоу-
стройству подростков совместно с Центром занято-
сти населения, молодежной биржей труда, образо-
вательными учреждениями (приложения №№5, 6, 7, 8) 
согласно Трудовому Кодексу Российской Федерации;

11) организовать работу по выявлению несовер-
шеннолетних, находящихся в социально опасном 
положении;

12) применять примерные формы документов пер-
сонифицированного учета подростков, утвержден-
ные постановлением Правительства Свердловской 
области от 26 марта 2004 г. №206-ПП;

13) содействовать организации отдыха, оздоров-
ления и занятости воспитанников государственных 
областных образовательных учреждений для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
государственных областных специальных (коррекци-
онных) образовательных учреждений; 

14) обеспечить летний отдых, оздоровление и тру-
доустройство детей и подростков, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, состоящих на учете 
в подразделении по делам несовершеннолетних от-
дела МВД по городу Сухой Лог;

15) осуществлять контроль организации занято-
сти несовершеннолетних, находящихся в социально 
опасном положении, состоящих на учете в отделении 
по делам несовершеннолетних отдела МВД России по 

городу Сухой Лог;
16) проводить сверки с отделением по делам несо-

вершеннолетних отдела МВД России по городу Сухой 
Лог по организации занятости несовершеннолетних, 
находящихся в социально опасном положении, со-
стоящих на учете в отделении по делам несовершен-
нолетних отдела МВД России по городу Сухой Лог;

17) обеспечить мониторинг проведения детской оз-
доровительной кампании, включая вопросы опреде-
ления потребности в организованных формах отдыха 
детей и подростков, удовлетворенности населения 
проведением мероприятий по отдыху и оздоровле-
нию детей и деятельностью учреждений отдыха и 
оздоровления;

18) осуществлять мероприятия по паспортизации 
организаций отдыха и оздоровления, расположен-
ных на территории городского округа Сухой Лог;

19) обеспечить взаимодействие с региональными 
органами в сфере организации и обеспечения отдыха 
и оздоровления детей;

20) реализовать в каникулярный период социаль-
но-культурный проект «Мы едем в Екатеринбург» с 
участием детей городского округа Сухой Лог; 

21) представить отчет о выполнении настоящего 
постановления, информацию об итогах детской оздо-
ровительной кампании и о финансировании детской 
оздоровительной кампании по форме (приложения 
№9 и №10) в муниципальную оздоровительную комис-
сию до 02 сентября 2017 года.

9. Управлению по культуре, молодежной политике 
и спорту (Ефремов С.А.):

1) оказать информационно-методическое сопро-
вождение деятельности муниципальных учреждений 
культуры и спорта по организации досуговой заня-
тости детей и подростков в каникулярный период;

2) организовать проведение выездных музейных 
и библиотечных выставок, работу передвижных би-
блиотек на базе организаций отдыха и оздоровления 
детей;

3) оказать содействие в участии учреждений спор-
та в организациях отдыха и оздоровления детей;

4) предусмотреть льготы по посещению муници-
пальных спортсооружений города для детей и под-
ростков во время летних каникул;

5) оказать содействие в проведении соревнований 
среди детских оздоровительных лагерей;

6) создать условия для расширения в период лет-
них каникул детского туризма;

7) организовать работу по временному трудо-
устройству подростков, через молодежную биржу 
труда (приложение №6), работу спортивно-трудового 
объединения (приложение №7);

8) содействовать в организации отдыха и трудоу-
стройства несовершеннолетних, в том числе находя-
щихся в трудной жизненной ситуации и состоящих 
на учете в отделении по делам несовершеннолетних 
отдела МВД России по городу Сухой Лог;

9) организовать содержательный досуг детей и 
подростков во время летнего отдыха в соответствии 
с их психофизиологическими особенностями;

10) организовать во время летних каникул обо-
ронно-спортивные мероприятия для подростков до-
призывного возраста при Управлении по культуре, 
молодежной политике и спорту (приложение №8);

11) организовать деятельность детских и молодеж-
ных общественных объединений в период летних 
каникул;

12) содействовать организации за счет средств 
областного бюджета летний отдых и оздоровление 
творчески одаренный детей; 

13) информировать население через средства мас-
совой информации об организации и проведении 
мероприятий для детей и подростков в период лет-
них каникул;

14) представить отчет о выполнении настоящего 
постановления и информацию об итогах детской оз-
доровительной кампании и о финансировании дет-
ской оздоровительной кампании по форме (прило-
жения №9 и №10) в муниципальную оздоровительную 
комиссию до 02 сентября 2017 года.

10. Рекомендовать Территориальному отраслевому 
исполнительному органу государственной власти 
Свердловской области - Управлению социальной по-
литики Министерства социальной политики Сверд-
ловской области по Сухоложскому району (Юшкова 
В.Г.): 

1) обеспечить предоставление путевок в орга-
низации отдыха и оздоровления детям городского 
округа Сухой Лог, находящимся в трудной жизненной 
ситуации, в соответствии с Порядком организации 
отдыха и оздоровления детей, находящихся в труд-
ной жизненной ситуации, в Свердловской области 
за счет средств федерального бюджета в 2015-2017 
годах, утверждённым постановлением Правительства 
Свердловской области «О мерах по обеспечению от-
дыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
в 2015-2017 годах»;

2) обеспечить за счет субсидий из федерального 
бюджета, выделяемых в соответствии с постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 
29.12.2009 г. №1106 «О порядке предоставления из фе-
дерального бюджета субсидий бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию мероприятий 
по проведению оздоровительной кампании детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации», при-
обретение путевок в организации отдыха и оздо-
ровления детей, в том числе оплату питания детей 
и проезда на междугородном транспорте органи-
зованных групп детей к местам отдыха и обратно, в 
соответствии с действующим законодательством о 
размещении заказов на размещение товаров, выпол-
нение работ, оказание услуг для государственных и 
муниципальных нужд, включая организацию отдыха 
и оздоровления детей – участников заключительных 
этапов областного фестиваля творчества для детей с 
ограниченными возможностями «Мы все можем!», об-
ластного фестиваля творчества детей и подростков 
«Город мастеров», областной спартакиады детей и 
подростков «Город олимпийских надежд», областного 
фестиваля «Патриоты России» для подростков в воз-
расте от 14 до 18 лет; 

3) оказать содействие в организации летнего от-
дыха, оздоровления и занятости детей-сирот, детей, 



3вторник, 28 марта 2017 года городской вестник
оставшихся без попечения родителей, детей из семей 
малоимущих граждан, из многодетных семей, детей, 
нуждающихся в особой заботе государства;

4) принять участие в проведении за счет средств 
областного бюджета в рамках оздоровительной кам-
пании тематической смены «Профсоюз» для детей из 
малоимущих семей;

5) осуществлять выплату компенсации родителям 
части денежных средств, затраченных на приобрете-
ние путевки в организации отдыха и оздоровления 
детей, в соответствии с установленным порядком; 

6) представить отчет о выполнении настоящего 
постановления, информацию об итогах детской оздо-
ровительной кампании и о финансировании детской 
оздоровительной кампании по форме (приложения 
№9 и №10) в муниципальную оздоровительную комис-
сию до 02 сентября 2017 года.

11. Отделу по экономике Администрации городско-
го округа Сухой Лог (Сухогузова В.А.): 

1) оказать методическую и консультативную по-
мощь детским оздоровительным учреждениям в ор-
ганизации питания детей и подростков, обеспечении 
нормативно-технической и технологической доку-
ментацией, новыми технологиями по приготовлению 
блюд детского питания и использованию современ-
ного торгово-технологического оборудования, ин-
вентаря;

2) оказать практическую и методическую помощь 
предприятиям общественного питания, организую-
щим питание детей и подростков в оздоровительных 
учреждениях, внедряя новые технологии по приго-
товлению блюд и изделий, обогащенных витаминами 
и минеральными веществами;

3) определить ассортимент продуктов питания для 
оздоровительных учреждений;

4) обеспечить проведение обследований предпри-
ятий питания в детских оздоровительных учреждени-
ях по вопросам качества питания;

5) представить отчет о выполнении настоящего 
постановления в муниципальную оздоровительную 
комиссию до 02 сентября 2017 года.

12. Рекомендовать территориальной комиссии Су-
холожского района по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (Горелова Е.Н.):

1) продолжить работу по персонифицированному 
учету несовершеннолетних и семей, находящихся в 
социально опасном положении по примерной фор-
ме, утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области от 26.03.2004 г. №206 -ПП;

2) обеспечить максимальную занятость несовер-
шеннолетних, находящихся в социально опасном 
положении;

3) осуществлять учет и контроль летнего отдыха 
и занятости детей и подростков, находящихся в со-
циально опасном положении;

4) осуществлять помощь образовательным учреж-
дениям по организации летнего отдыха и занятости 
детей и подростков, состоящих на персонифициро-
ванном учете;

5) представить отчет о выполнении настоящего 
постановления в муниципальную оздоровительную 
комиссию до 02 сентября 2017 года.

13. Предложить ООО «Резерв Школьное питание» 
(Ковбаснюк Е.В.), руководителям образовательных уч-
реждений, предоставляющим столовые для питания 
детей в лагерях с дневным пребыванием:

1) привести пищеблоки в надлежащее санитарно-
техническое состояние;

2) не допускать к работе в оздоровительных орга-
низациях лиц, не прошедших медицинский осмотр, 
инструктаж по охране жизни и здоровья детей, не 
имеющих прививок против дифтерии, столбняка, ту-
беркулеза, клещевого энцефалита в соответствии с 
календарем прививок, против кори (лица до 35 лет, 
не привитые последние 5 лет), против краснухи (жен-
щины до 35 лет, ранее не привитые), против гепатита 
«В» (до 35 лет и для медицинских работников), про-
тив гепатита «А» (для работников пищеблоков, об-
служивающих водопроводные и канализационные 
сети), против дизентерии «Зонне» (для работников 
пищеблоков);

3) предусмотреть единую минимальную наценку на 
продукты питания, установленную Постановлениями 
Региональной энергетической комиссии от 10.12.2008 
года №158-ПК «Об утверждении предельных разме-
ров наценок на продукцию (товары), реализуемую 
в организациях общественного питания при обще-
образовательных учреждениях, профтехучилищах, 
средних специальных и высших учебных заведениях» 
(в ред. Постановлений РЭК Свердловской области от 
21.09.2011 N 141-ПК, от 13.03.2013 N 16-ПК, от 28.01.2015 N 
11-ПК);

4) провести обучение работников пищеблоков по 
вопросам рационального питания детей; 

5) принять меры к обеспечению лабораторного 
контроля качества выпускаемой продукции;

6) установить строгий контроль качества поступа-
ющего сырья, полуфабрикатов; не допускать приема 
недоброкачественных продуктов, а также без серти-
фиката соответствия и с отсутствием в реквизитах 
даты и часа выработки, сроков реализации; не допу-
скать приема сельхозпродуктов без ветеринарного 
освидетельствования;

7) организовать аттестацию работающего персо-
нала по программе санитарного минимума, обновить 
извлечение из санитарных правил, Инструкцию по 
соблюдению санитарно - гигиенического режима, 
правил по профилактике инфекционных заболева-
ний;

8) питание детей в оздоровительных лагерях с 
дневным пребыванием и спортивно-трудовых объ-
единениях организовать в столовых общеобразова-
тельных учреждений №1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8 (структурное 
подразделение «Светловская школа»), 9, 10, 11, лицея 
№17 (приложения №4, 7);

9) обеспечить при приготовлении пищи в оздоро-
вительных учреждениях использование йодирован-
ной соли, проведение витаминизации пищи, исполь-
зовать продукты, обогащенные микронутриентами;

10) согласовать с начальниками лагерей с дневным 
пребыванием детей схему поставки продуктов и по-
ставщиков продуктов, 10 дневное меню;

11) представить отчет о выполнении настоящего 

постановления в муниципальную оздоровительную 
комиссию до 02 сентября 2017 года.

14. Рекомендовать государственному казенному 
учреждению службы занятости населения Свердлов-
ской области «Сухоложский центр занятости» (Зуева 
А.Х.):

1) оказать содействие в организации временно-
го трудоустройства в период летних каникул несо-
вершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 
согласно действующему законодательству (прило-
жения №5, 6);

2) организовать в первоочередном порядке вре-
менное трудоустройство детей-сирот, детей, остав-
шихся без попечения родителей, детей из мало-
обеспеченных, многодетных и неполных семей, 
детей-инвалидов,

подростков, состоящих на учете в комиссии по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав, подрост-
ков, вернувшихся из воспитательных колоний или 
специальных учебно-воспитательных учреждений 
закрытого типа;

3) оказать из средств федерального бюджета мате-
риальную поддержку несовершеннолетним на пери-
од их участия во временных работах;

4) информировать население через средства мас-
совой информации об имеющихся возможностях тру-
доустройства подростков в период летних каникул;

5) осуществлять методическое сопровождение 
организаторов детского труда во время летнего пе-
риода по вопросам организации трудоустройства;

6) представить отчет о выполнении настоящего по-
становления и информацию об итогах детской оздо-
ровительной кампании и о финансировании детской 
оздоровительной кампании по форме (приложения 
№9 и №10) в муниципальную оздоровительную комис-
сию до 02 сентября 2016 года.

15. Рекомендовать филиалу ФБУЗ «Центр гигиены 
и эпидемиологии в Свердловской области в г. Ка-
менск-Уральский, Каменском районе, Сухоложском 
и Богдановическом районах» (и. о. главного врача 
Ковтунову Н.Е.):

1) обеспечить за счет средств областного бюджета 
проведение бактериологического и паразитологи-
ческого обследование персонала оздоровительных 
учреждений, руководителей подростковых произ-
водственных бригад, лагерей труда и отдыха, под-
ростков при оформлении временной занятости на 
летний период без взимания платы;

2) осуществлять производственный лабораторный 
контроль, снабжение оздоровительных учреждений 
дезинфицирующими препаратами за счет средств 
областного бюджета;

3) проводить обучение медицинских работников, 
руководителей и других работников организаций 
отдыха и оздоровления по оказанию медицинской 
помощи, профилактике травматизма, санэпидрежи-
му, организации питания детей;

4) представить отчет о выполнении настоящего 
постановления в муниципальную оздоровительную 
комиссию до 02 сентября 2017 года.

16. Рекомендовать Территориальному отделу 
Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека 
по Свердловской области в г. Каменск-Уральский, 
Каменском районе, Сухоложском и Богдановическом 
районах (Фефилов С.А.): 

1) обеспечить осуществление государственного 
санитарно-эпидемиологического надзора при орга-
низации отдыха и оздоровления детей на территории 
городского округа Сухой Лог;

2) обеспечить надзор за соблюдением санитар-
но - эпидемиологического благополучия при разме-
щении, подготовке к работе и деятельности детских 
оздоровительных учреждений, за условиями пере-
возки детей и за медицинским сопровождением и 
ассортиментом сухих пайков для организации групп 
детей, выезжающих к месту отдыха за пределы Сверд-
ловской области;

3) обеспечить своевременную выдачу санитар-
но-эпидимиологических заключений загородным 
оздоровительным учреждениям, оздоровительным 
учреждениям с дневным пребыванием, санаторно-
курортным учреждениям, не специализирующимися 
на отдыхе и оздоровлении детей – на сезон, перед 
началом смены – письменное разрешение; 

4) осуществить методическое сопровождение ра-
ботников детских оздоровительных учреждений по 
соблюдению санитарно-эпидемиологических правил;

5) согласовать перечень допустимых производств 
и видов работ, по которым планируется привлечение 
подростков 14 – 17 лет к труду через молодежную бир-
жу труда и Центр занятости населения;

6) осуществлять проведение бактериологического 
и паразитологического обследования персонала, на-
правляемого для работы в загородные организации 
отдыха, в том числе за пределы Свердловской обла-
сти, надзор за проведением акарицидной обработки 
и энтомологического контроля территорий загород-
ных оздоровительных учреждений и прилегающих 
к ним зон, проведение лабораторных исследований 
качества питьевой воды водоемов, бассейнов, пищи 
на микробиологические показатели, обеспечение 
загородных оздоровительных учреждений дезинфек-
ционными средствами;

7) представить отчет о выполнении настоящего 
постановления в муниципальную оздоровительную 
комиссию до 02 сентября 2017года.

17. Рекомендовать отделу МВД России по городу 
Сухой Лог (Басов Ю.В.):

1) принять дополнительные меры по обеспечению 
общественного порядка, сопровождения и безопас-
ности при проезде организованных групп детей по 
маршрутам следования к местам отдыха и обратно, 
а также в период их пребывания в учреждениях от-
дыха и оздоровления детей и подростков без взима-
ния платы с владельцев детских оздоровительных 
лагерей;

2) обеспечить контроль за соблюдением обще-
ственного порядка и безопасности в оздоровитель-
ных организациях всех форм собственности;

3) осуществлять профилактические мероприятия 
по предупреждению правонарушений несовершен-
нолетних, профилактике детского дорожно-транс-

портного травматизма, созданию условий для без-
опасного нахождения детей на улицах в период 
летних каникул;

4) обеспечить контроль за несовершеннолетними 
«группы особого риска», состоящими на учете в от-
делении по делам несовершеннолетних отдела МВД 
России по городу Сухой Лог, несовершеннолетними, 
освободившимися из мест лишения свободы, содей-
ствовать организации их отдыха и трудоустройства;

5) продолжить работу по персонифицированному 
учету несовершеннолетних и семей, находящихся в 
социально опасном положении по примерной фор-
ме, утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области от 26.03.2004 г. №206 - ПП;

6) проводить сверки с муниципальным казенным 
учреждением «Управление образования городского 
округа Сухой Лог» по организации занятости несо-
вершеннолетних, состоящих на учете в отделении 
по делам несовершеннолетних отдела МВД России 
по городу Сухой Лог;

7) представить отчет о выполнении настоящего 
постановления в муниципальную оздоровительную 
комиссию до 02 сентября 2017 года.

18. Рекомендовать Отделу надзорной деятельно-
сти городского округа Сухой Лог, городского округа 
Богданович УНД и профилактической работы ГУ МЧС 
России по Свердловской области (Свалов Е.С.):

1) осуществлять систематический контроль со-
стояния пожарной безопасности, за проведением 
противопожарных мероприятий;

2) осуществлять методическое сопровождение ра-
ботников детских оздоровительных учреждений по 
пожарной безопасности;

3) организовать помощь в подготовке и проведе-
нии противопожарных мероприятий с детьми в лет-
ний период; 

4) представить отчет о выполнении настоящего 
постановления в муниципальную оздоровительную 
комиссию до 02 сентября 2017года.

19. Рекомендовать руководителям открытого акци-
онерного общества «Санаторий «Курьи» (Филимонов 
П.А.), общества с ограниченной ответственностью 
«Оздоровительно-спортивный комплекс «Сосновый 
бор» (Строкина И.В.):

1) организовать отдых и оздоровление детей в 2017 
году (оптимальная продолжительность смен в летний 
период для санаторного лечения – не менее 24 ка-
лендарных дней, для загородного отдыха - не менее 
21 календарного дня, в другое время – не менее 14 
календарных дней);

2) обеспечить организацию эффективной воспи-
тательной и образовательной работы, занятий фи-
зической культурой, спортом, включая проведение 
экскурсионных мероприятий с учетом возрастных 
категорий детей и подростков;

3) обратить особое внимание, в ходе воспитатель-
ного процесса в детских оздоровительных учрежде-
ниях, на пропаганду здорового образа жизни и про-
ведение мероприятий, посвященных Всероссийскому 
году кинематографа;

4) обеспечить полноценное питание детей, соблю-
дение норм санитарно-эпидемиологического режи-
ма, пожарную безопасность, подготовку и подбор 
квалифицированного медицинского, педагогическо-
го персонала, а также персонала пищеблоков, соблю-
дение правил поведения на воде, профилактику дет-
ского травматизма во время массовых мероприятий, 
туристских походов, общественно полезных работ, 
обеспечение комплексной безопасности организа-
ций отдыха и оздоровления детей;

5) подготовить к сдаче муниципальной оздорови-
тельной комиссии загородные организации отдыха и 
оздоровления детей;

6) разработать и согласовать с Территориальным 
отделом Управления Федеральной службы по над-
зору в сфере защиты прав потребителей и благо-
получия человека по Свердловской области в г. Ка-
менск-Уральский, Каменском районе, Сухоложском 
и Богдановическом районах программу производ-
ственного лабораторного контроля в оздоровитель-
ном лагере;

7) подготовить системы питьевого водоснабжения, 
канализации, электроснабжения, теплоснабжения, 
мест купания детей, ревизии спортивных сооруже-
ний и аттракционов для детей с предоставлением 
актов готовности в Территориальный отдел Управ-
ления Федеральной службы по надзору в сфере за-
щиты прав потребителей и благополучия человека 
по Свердловской области в г. Каменск-Уральский, 
Каменском районе, Сухоложском и Богдановическом 
районах;

8) привести пищеблоки в надлежащее санитарно-
техническое состояние, при необходимости обеспе-
чить недостающим оборудованием;

9) задействовать при комплектовании пищеблоков 
кадрами работников, знающих организацию и осо-
бенности детского питания; 

10) провести обучение работников столовых по 
вопросам рационального питания детей;

11) принять меры к обеспечению лабораторного 
контроля качества выпускаемой продукции;

12) установить строгий контроль качества поступа-
ющего сырья, полуфабрикатов; не допускать приема 
недоброкачественных продуктов, а также без серти-
фиката соответствия и с отсутствием в реквизитах 

даты и часа выработки, сроков реализации; не допу-
скать приема сельхозпродуктов без ветеринарного 
освидетельствования;

13) обеспечить наличие качественных удостовере-
ний на продукты питания и санитарного паспорта на 
продуктовые машины;

14) организовать аттестацию работающего персо-
нала по программе санитарного минимума, обновить 
извлечение из санитарных правил, Инструкцию по 
соблюдению санитарно-гигиенического режима, пра-
вил по профилактике инфекционных заболеваний;

15) согласовать с Территориальным отделом Управ-
ления Федеральной службы по надзору в сфере за-
щиты прав потребителей и благополучия человека 
по Свердловской области в г. Каменск-Уральский, 
Каменском районе, Сухоложском и Богдановическом 
районах схему поставки продуктов, поставщиков 
продуктов, 10-дневное меню;

16) обеспечить при приготовлении пищи в оздо-
ровительных учреждениях использование йоди-
рованной соли, проведение витаминизации пищи, 
использовать продукты, обогащенные микронутри-
элементами;

17) обеспечить подбор, расстановку, медицинское 
освидетельствование, инструктирование кадров по 
охране жизни и здоровья детей, организацию каче-
ственного питания детей;

18) не допускать к работе в оздоровительных уч-
реждениях лиц, не прошедших медицинский осмотр, 
инструктаж по охране жизни и здоровья детей, не 
имеющих прививок против дифтерии, столбняка, ту-
беркулеза, клещевого энцефалита в соответствии с 
календарем прививок, против кори (лица до 35 лет, 
не привитые последние 5 лет), против краснухи (жен-
щины до 35 лет, ранее не привитые), против гепатита 
«В» (до 35 лет и для медицинских работников), про-
тив гепатита «А» (для работников пищеблоков, об-
служивающих водопроводные и канализационные 
сети), против дизентерии «Зоне» (для работников 
пищеблоков);

19) допускать детей в оздоровительное учрежде-
ние при наличии справки от участкового педиатра 
о состоянии здоровья и документального подтверж-
дения (сертификат профилактических прививок) о 
наличии прививок, в соответствии с областным ка-
лендарем профилактических прививок), обязательно 
наличие прививок против краснухи, гепатита «В» для 
детей 13 лет и старше, клещевого энцефалита, ревак-
цинации против паротита (первой) и кори (второй) 
для детей 7-14 лет и при наличии осмотра на педику-
лез и чесотку;

20) очистить территории оздоровительных лагерей 
(50-метровой зоны за пределами лагеря), обеспечить 
энтомологический контроль территории перед ака-
рицидной обработкой;

21) организовать проведение дератизации, акари-
цидной обработки территории загородных оздорови-
тельных учреждений за 2 недели до заезда 1 смены и 
в периоды между последующими сменами (в случае 
нападения клещей на детей);

22) организовать проведение эпизоотологического 
обследования и дезинсекционной обработки тер-
ритории учреждения не позднее, чем за 2 недели до 
открытия загородных оздоровительных лагерей;

23) предусмотреть отлов и не допускать пребыва-
ние бродячих животных на территории оздорови-
тельных учреждений;

24) получить разрешение от Территориального от-
дела Управления Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Свердловской области в г. Каменск-
Уральский, Каменском районе, Сухоложском и Бог-
дановическом районах на заезд в загородные оздо-
ровительные учреждения на каждую смену;

25) соблюдать физиологические нормы нагрузки 
при проведении спортивных соревнований и трудо-
вой деятельности, провести оценку эффективности 
оздоровления в соответствии с СанПиН 2.4.2.2843-11; 
СанПиН 2.4.4.3155-13;

26) обеспечить соблюдение санитарно - гигиени-
ческих норм и правил, требований пожарной без-
опасности, правил поведения на воде, профилактике 
травматизма, мер безопасности при перевозке детей 
автотранспортом;

27) принять меры по обеспечению круглосуточной 
охраны организации отдыха детей, в т.ч. функциони-
рования контрольно-пропускных пунктов;

28) представить отчет о выполнении настоящего 
постановления, информацию об итогах детской оздо-
ровительной кампании и о финансировании детской 
оздоровительной кампании по форме (приложения 
№9 и №10) в муниципальную оздоровительную комис-
сию до 02 сентября 2017 года.

20. Признать утратившим силу постановление Гла-
вы городского округа от 02.02.2016г. №141-ПГ «О мерах 
по обеспечению летнего отдыха, оздоровления и за-
нятости детей и подростков в 2016 году».

21. Настоящее постановление опубликовать в га-
зете «Знамя Победы» и на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог.

22. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

Врип Главы городского округа Р.Ю. Валов

Приложение №1
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 23.03.2017 г. №344-ПГ

СОСТАВ муниципальной оздоровительной комиссии

1. Валов Роман Юрьевич Первый заместитель главы Администрации городского округа Сухой 
Лог

Председатель 
комиссии

2. Берсенева Юлия Сергеевна Начальник Управления образования Администрации городского 
округа Сухой Лог

Заместитель пред-
седателя комиссии

3. Сутолкина Светлана Александровна Ведущий менеджер МКУ Управление образования Ответственный секре-
тарь комиссии

4. Чащина Наталья Геннадьевна Начальник Финансового управления Администрации городского 
округа Сухой Лог Член комиссии 

5. Юшкова Валентина Геннадьевна начальник Управления социальной политики МСП СО по Сухоложскому 
району

Член комиссии
(по согласованию)

6. Ефремов Сергей Александрович Начальник Управления по культуре, молодежной политике и спорту Член комиссии

7. Копылов Игорь Владимирович Заместитель начальника Управления по культуре, молодежной поли-
тике и спорту Член комиссии



вторник, 28 марта 2017 года4 городской вестник

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-01-30, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 4-35-77.
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – М.Е. Базунова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в типографии г. Камышлов, ул. Со-
ветская, 25. Время подписания номера в печать 
по графику в 17:00. Номер фактически подписан 
в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 102 экз.)
Заказ 0163

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная. 
Объём – 1 печатный лист

12+

Приложение №10
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог 
от 23.03.2017 г. №344-ПГ

СВЕДЕНИЯ о финансир ова нии детско й оздоровительной кампании 2017 года 
Наименование учреждения________________________________________________________________________________

№
п/п Источн ики финансирования

Выд ел е-
но (тыс. 
рублей)

В % от 
всех 

затра-
ченных 
средств

Использование ср едст в (тыс. рублей)
оплата путевок (полно-

стью или частично) о пл ата про-
езда к местам 

отдыха и 
обратно

друг ие рас-
ход ы (питание, 
ремонт и трудо-

устройство)
количество 

путевок
выде-

ленные 
средства

1. Федеральный бюджет
2. Областной бюджет 
3. Местные бюджеты

4. Средства предприятий, учреждений, 
организаций

5. Средства родителей
6. Средства профсоюзов

7. Внебюджетные и другие источники 
(указать)  

8. Всего 

Руководитель:
М.П.

Приложение №3
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 23.03.2017 г. №344-ПГ

СМЕТА расходов на организацию отдыха и оздоровление детей в каникулярное время 
на территории городского округа Сухой Лог в 2017 году

руб.

кол-во 
детей

областной 
бюджет

местный 
бюджет

средства родителей, пред-
приятий, организаций 

и других источников, не 
запрещенных 

законодательством

всего

Оздоровительные лагеря дневного пребывания
муниципальные образовательные 
учреждения 2129 2 932 916,00 1 332 428,00 1 944 768,00 6 210 112,00

Загородные санатории и оздоровительные лагеря
Санаторно-курортное оздоровле-
ние 283 2 646 682,00 4 195 934,00 6 842 616,00

Санаторно-курортное оздоровле-
ние (побережье Черного моря по-
езд «Здоровье»)

30 776 910,00 87 765,00 96 075,00 960 750,00

Загородный оздоровительный ла-
герь 730 5 999 992,00 2 579 807,00 2 934 708,00 11 514 507,00

Другие формы оздоровления детей
Управление по культуре, молодеж-
ной политике и спорту городского 
округа Сухой Лог

1000 900 000,00 900 000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 4172 12 356 500,00 4 900 000,00 9 171 485,00 26 427 985,00

Приложение №2
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 23.03.2017 г. №344-ПГ

РАСЧЕТ родительской платы 
в летний оздоровительный лагерь 

с дневным пребыванием детей в 2017 году
Наименование расходов Сумма, рублей

Стоимость питания 1 ребенка в смену 2 518,00
Расходы на оплату труда 323,00
Хозяйственные расходы (медикаменты, 
хозяйственные товары, посуда, канцтовары, 
спорттовары, игрушки и т.п.)

167,00

ИТОГО 3 008,00
Стоимость пребывания одного ребенка в летнем 
оздоровительном лагере дневного пребывания 3 008,00

Родительская плата 30% 902,40

Приложение №4
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 23.03.2017 г. №344-ПГ

ДИСЛОКАЦИЯ оздоровительных лагерей 
с дневным пребыванием детей при муниципаль-
ных образовательных учреждениях в 2017 году

Образовательные 
учреждения

Количество детей
1 смена 
01-27.06

2 смена
30.06-25.07

Август 
28.07-22.08 Всего

МАОУ Гимназия №1 100 0 - 100
МАОУ СОШ №2 113 72 - 185
МБОУ СОШ №3 40 20 - 60
МАОУ СОШ №4 80 50 - 130
МАОУ СОШ №5 100 45 - 145
МБОУ СОШ №6 30 14 - 44
МАОУ СОШ №7 100 75 - 175
МБОУ ЗСОШ №8 80 - - 80
МБОУ ООШ №9 25 0 - 25
МАОУ СОШ №10 125 25 - 150
МБОУ ООШ №11 0 25 - 25
МАОУ Лицей №17 - 100 - 100
МАДОУ №2 15 - - 15
МАДОУ №3 (СМЗ) 15 - - 15
МАДОУ №8 30 - - 30
МБДОУ №23 15 - - 15
МБДОУ №27 15 - - 15
МАДОУ №29 45 - - 45
МБДОУ №36 30 - - 30
МАДОУ №37 15 - - 15
МАДОУ №38 45 - - 45
МБДОУ №39 24 - - 24
МБДОУ №42 15 - - 15
МАДОУ №43 15 - - 15
МАДОУ №44 26 - - 26
МАУДО ЦДО 115 65 - 180
МАУ ДОД ДЮСШ
в т.ч.:
Дзюдо
Самбо
Лыжные гонки
Тхеквондо

235

50
50
75
60

190

40
50
60
40

-

-
-
-
-

425

125
120
120
105

ВСЕГО: 1448 681 - 2129

Приложение №5
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 23.03.2017 г. №344-ПГ

Количество вожатых, работающих в лагерях 
с дневным пребыванием детей в 2017 году

Образовательные 
учреждения

Количество вожатых
Июнь Июль Август Всего

МАОУ Гимназия №1 3 2 - 5
МАОУ СОШ №2 6 4 - 10

МБОУ СОШ №3 2 1 - 3

МАОУ СОШ №4 4 2 - 6

МАОУ СОШ №5 4 2 - 6

МБОУ СОШ №6 1 1 - 2

МАОУ СОШ №7 3 3 - 6

МБОУ ЗСОШ №8 2 - - 2
МБОУ ЗСОШ №8 структурное 
подразделение «Светловская 
начальная общеобразователь-
ная школа»

1 - - 1

МБОУ ООШ №9 1 - - 1

МАОУ СОШ №10 3 2 - 5

МБОУ ООШ №11 1 - 1

МАОУ Лицей №17 - 3 - 3

МАУДО ЦДО 6 5 - 11
МБОУ ДОД ДЮСШ
в т.ч.:
Дзюдо
Самбо
Лыжные гонки
Тхеквондо

8

1
3
3
1

9

2
3
3
1

-

-
-
-
-

17

3
6
6
2

ВСЕГО: 44 35 - 79

Приложение №6
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 23.03.2017 г. №344-ПГ

ПЛАН трудоустройства подростков, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации, 

через молодежную биржу труда в 2017 году

Образовательные 
учреждения

Количество обучающихся

июнь июль август всего 

МАОУ Гимназия №1 2 чел. 2 чел. - 4 чел.
МАОУ СОШ №2 2 чел. 3 чел. - 5 чел.
МБОУ СОШ №3 2 чел. 2 чел. - 4 чел.
МАОУ СОШ №4 2 чел. 2 чел. - 4 чел.
МАОУ СОШ №5 3 чел. 3 чел. - 6 чел.
МБОУ СОШ №6 2 чел. 2 чел. - 4 чел.
МАОУ СОШ №7 2 чел. 2 чел. - 4 чел.
МБОУ ЗСОШ №8 2 чел. 2 чел. - 4 чел.
МБОУ ООШ №9 2 чел. 2 чел. - 4 чел.
МАОУ СОШ №10 2 чел. 2 чел. - 4 чел.
МБОУ ООШ №11 2 чел. 2 чел. - 4 чел.
МАОУ Лицей №17 2 чел. 2 чел. - 4 чел.
МАОУ ДОД ДЮСШ 2 чел. 2 чел. - 4 чел.
Вечерняя сменная школа 3 чел. 3 чел. - 6 чел.
Сухоложский многопрофиль-
ный техникум 5 чел. 5 чел. - 10 чел.

Сухоложский детский дом №1 3 чел. 3 чел. - 6 чел.
Военно-патриотический клуб 
«Память» 10чел. 10 чел. - 20 чел.

МБУ Культурно-социальное 
объединение «Гармония» 2 чел. 2 чел. - 4 чел.

МБУ ДЮСШ «Олимпик» 
Стадион 3 чел. 3чел. - 6 чел.

МБУ «Культурно-досуговое 
объединение» 6 чел. 7 чел. - 13 чел.

Трудовой отряд «Шанс» 15 чел. 10чел. 25 чел.
МБУ ДОД Сухоложская детская 
школа искусств №1 3 чел. 3 чел. - 6 чел.

ДМШ 2 чел. 2 чел. - 4 чел.
АДМИНИСТРАЦИЯ с. Курьи 2 чел. 2 чел. - 4 чел.
Библиотека 2 чел. 1 чел. - 3 чел.
Городской музей 1 чел. 1 чел. - 2 чел.
МБУ «ГМЦ» 2 чел. 1 чел. - 3 чел.
ТКДН и ЗП 2 чел. 1 чел. - 3 чел.
ВСЕГО: 88 82 170

Приложение №7
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 23.03.2017 г. №344-ПГ

Спортивно-трудовое объединение в 2017 году
Управления по культуре, молодежной 

политике и спорту
Количество

Июнь Июль
65 чел. 65 чел.

130 чел.

Приложение №8
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 23.03.2017 г. №344-ПГ

Оборонно-спортивное объединение 
для подростков при МБУ «Городской 

молодежный центр» в 2017 году
Количество

Июль 
35 чел.

Приложение №9
 к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 23.03.2017 г. №344-ПГ

ИНФОРМАЦИЯ об итогах детской оздоровительной кампании 2017 года
Наименование учреждения ________________________________________________________________________________

Организованные формы
отдыха и оздоровления  

Количество детей и подростков, чел.

Общее 
число 
детей

(+) (-)
по срав-
нению с 

2016 г.

В ТОМ ЧИСЛЕ ДЕТЕЙ СЛЕДУЮЩИХ КАТЕГОРИЙ:
Дети, находящиеся в труд-
ной жизненной ситуации

(+) (-)
по срав-
нению с 

2015 г.

Детей 
работа-

ющих 
граж-

дан

(+) (-)
по срав-
нению с 

2015 г.Всего

В том числе:
Дети, 

остав-
шиеся 
без по-

печения 
родите-

лей

Де-
ти-
си-

роты

Дети-
инва-
лиды

Всего детей в возрасте от 6,5 до 17 лет включи-
тельно 
Всего отдохнуло детей 
в том числе за пределами Свердловской об-
ласти  
1. Детские оздоровительные лагеря:  
загородные оздоровительные лагеря, в том 
числе на базе санаториев-профилакториев
лагеря дневного пребывания различных про-
филей
оборонно-спортивные лагеря
2. Санаторно-курортные организации (санато-
рии, санаторные оздоровительные лагеря кру-
глогодичного действия)
3. Другие оздоровительные организации   
(дома отдыха, турбазы, пансионаты)
4. Малозатратные формы отдыха (туристиче-
ские,  палаточные, другие лагеря и многоднев-
ные походы)
5. Всего трудоустроено в летний период 

в том числе через:
государственные учреждения  занятости на-
селения
молодежные биржи труда

летние трудовые отряды, бригады

Руководитель:  
М.П.

8. Мезенцев Виктор Юрьевич Заместитель начальника Управления по культуре, молодежной поли-
тике и спорту Член комиссии

9. Шкарупа Светлана Герольдовна Заместитель главного врача ГБУЗ СО «Сухоложская районная больница» Член комиссии 
(по согласованию)

10. Горелова Елена Николаевна Председатель территориальной комиссии Сухоложского района по 
делам   несовершеннолетних и защите их прав

Член комиссии 
(по согласованию)

11. Зуева Альфия Ханфатовна Директор государственного казенного учреждения службы занятости 
населения Свердловской области «Сухоложский центр занятости» 

Член комиссии 
(по согласованию)

12. Фефилов Сергей Анатольевич Главный государственный санитарный врач в г. Каменск-Уральский, 
Каменском районе, Сухоложском и Богдановическом районах 

Член комиссии
(по согласованию)

13. Лескина Ольга Владимировна Начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела МВД Рос-
сии по городу Сухой Лог 

Член комиссии
(по согласованию)

14. Басов Юрий Васильевич Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка 
отдела МВД России по городу Сухой Лог

Член комиссии
(по согласованию)

15. Свалов Евгений Сергеевич
Начальник отдела надзорной деятельности городского округа Сухой 
Лог, городского округа Богданович УНД и профилактической работы 
ГУ МЧС России по Свердловской области 

Член комиссии
(по согласованию)

16. Ковбаснюк Елена Валерьевна Директор ООО «Резерв» Член комиссии 
(по согласованию)

17. Абрамова Ольга Александровна Председатель координационного совета  профсоюзных организаций 
городского округа Сухой Лог

Член комиссии 
(по согласованию)

18. Быкова Анастасия Ивановна Председатель Сухоложской городской организации Профсоюза ра-
ботников народного образования и науки Российской Федерации

Член комиссии 
(по согласованию)


